Eur Römisch Kayserlich Majestät etc. 
Gehorsamister Son 

Maxim ilianus 

K'tvűl: Der römischen kaiserlichen auch zu Hungern und Behaim 
kuniglichen Maiestät, etc. meinem genädigisten liebsten herrn und vat-
tern. Cito. Citissime. 

* 

(Eredetije a bécsi t i tkos levéltárban.) 

VI. 
1558. Deczember 27. 

Ferdinánd királynak, a magyar országgyűlés tárgyában, 
Miksához intézett levele. 

Ferdinandus diuina fauente dementia electus Roma-
norum Imperator semper Augustus ac Rex Germaniae, Hun-
gáriáé. Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc., Infans 
Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé etc., Mar-
chio Morauiae etc., Comes Tirolis etc. Serenissimo Principi 
Domino Maximiliano Regi Bohemiae, Archiduci Austriae, 
Duci Burgundié, Silesie, etc. Marchioui Morauie, ac Lusatiae 
etc. Comiti Tirolis etc., filio nostro charissimo, salutem ac pa-
terni amoris, onrnisque foelicitatis continuum et perpetuum in-
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crementum. Serenissime Princeps, fili noster charissime. Ex 
literis Dilectionis Vestrae, quas die X X I I . presentis mensis 
ad nos dedit, intelleximus que Dilectio vestra censeat ab Or-
dinibus ac statibus Regni nostri Hungáriáé, in proxime futuro 
conuentu Posoniensi, esse requirenda et exigenda, ultra pecu-
niarium subsidium et reliqua postulata nostra, que in proposi-
tione nuper Dilectioni vestrae transmissa descripta sunt; et 
piacet sane ac paterne probatur nobis Dilectionis vestrae sen-
tentia, scilicet ut iidem status et Ordines, praeter suprascriptam 
ternorum florenorum contributionem, penes gentes nostras 
alant ex singulis centum colonis ternos equites bene instructos, 
et ut insuper Domini Nobiles, caeterique jiossessionati teneau-
tur suis sumptibus in generali expeditione alere, intertenere, 
ac mittere de singulis centenis colonis denos bonos equites, 
coloni vero singuli centeni itideni penes dictos equites teneant 
et mittant denos bonos atque expeditos pixidarios, et quod 
Domini Nobiles ac possessionati apud nos tunc omnes viritim 
insurgant, et durante expeditione permaneant, ecclesiastici 
autem ex singulis centenis florenis decimarum vei aliorum red-
dituum suorum mittant duos equites, ac ut denique in parti-
culari expeditione Domini et Xobiles penes Palatinum insur-
gant, ac imminenti periculo occurrant, prout in conuentibus 
superiorum proximorum annorum conclusum fuisse dinoscitur, 
et nunc Dilectio Vestra eonsultissimum fore iudicauerit. Ita-
que poterit Dilectio vestra committere et iubere, ut propositio 
ipsa, iuxta praememoratam Dilectionis Vestrae sententiam 
atque consilium, statim emendetur ac corrigatur. Factura in 
eo rem nobis gratissimam, erga eandem Dilectionem Vestram 
paterne ac benigne recognoscendam. Quae recte valeat. Datum 
in nostra et Imperiali Ciuitate Ratispona XXVII -a mensis 
Decembris, Anno Domini exeunte MDLVIII-o Regnorum no-
strorum Romani XXVIII-o, aliorum vero XXXII-o .